
���������	
�	���

�

�����

����
���������	���������

�

�

���������������������������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������

�

���������	����	����
	����������
	�������������

��������������������

�

�

�

���������� ��������������
	��������
	���� ��������!�������

�

��������"�#$�%�&�$'$� ���	��
����������
�������
$"()&�������
���������
�������������������
���������

��	��������������������������
�
����������������������
�������������������
������

�

������������
�������������	��
��

�

� � �*�+, �++,

�,����	
�	�	�������  	����� -

�,���������	�
���	���� �  �  ��� -

.,���
���/	�	������ -

0,�����
��	��	�
� -

1,����� ��	��	�!����� �� -

�,�������	��	�� -

�,����	�	��	��	�	��� -

�,�������/	�	����� -

�



������� � �� �� � ����
����� ������ � 
�������� ���� ��
������ ���
���� � �� ���� �!� "#���$� ��� ���

	�

����	
	��

�

%
������������	���	
�	�	��������

�

�������� ��	��� � �� ���
�
� ���	�� � ����
������� � �� �%
�������� ����&��
� ����
�� � �� ������� ���
 � �� � �
����������

������		��������
�����������



�

�

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO: 'che l’art. 10 comma 1 lett. b) del D.Llgs 150/2009 (c.d.

decreto “Brunetta”) in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, prevede che

ogni Ente adotti annualmente una “Relazione sulla Performance” che evidenzi i

risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi

programmati;

'che, ai sensi dell’art. 14 comma 4 lettera c) del Decreto summenzionato, la

Relazione è validata dal Nucleo di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai

sensi dell’art. 14 comma 6 del decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli

strumenti premiali adottati dall’ente, che nello specifico ad oggi sono costituiti dalle

retribuzioni di risultato dei dirigenti e delle posizioni organizzative, nonché

dall’incentivo alla produttività riconosciuto al personale;

ATTESO:

(che con propria deliberazione n. 187 del 28.11.2011 è stato approvato il Ciclo delle

Performance consistente in:

•           programma triennale per la trasparenza e l’integrità del Comune di

Cortona;

•           regolamento di disciplina della valutazione, integrità e trasparenza della

performance;

•           piano delle performance-piano degli obiettivi 2011;

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 27/06/2011 è stato

approvato il Bilancio di Previsione anno 2011;

(che con deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 9/07/2011 è stato

approvato il Piano Esecutivo di Gestione, contenente gli obiettivi e le risorse

assegnate ai centri di costo;

•           che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 27/04/2012 è

stato approvato il Conto Consuntivo dell’anno 2011;

�

VISTA la Relazione sulla Performance anno 2011 validata dal

Nucleo di Valutazione in data 24/05/2012, ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c

del D.Lgs.150/2009, come da attestazione allegata alla presente;

�

DATO ATTO  che dalla relazione si rileva che tutti gli indicatori, in base ai parametri prefissati,

rappresentano 

una performance eccellente;

�

VISTO  e preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi e per

gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine

alla regolarità tecnica;

�

CONSIDERATO  e dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, per

sua natura, al parere di regolarità contabile di cui al medesimo art. 49 del D.Lgs.

267 del 18/08/2000;

�

)"�!#���������������������������������
���*+,�-���

�(�����.������/012/3334

�

CON VOTO UNANIME, legalmente espresso; 

�

DELIBERA

�

������1. di approvare la Relazione sulla Performance anno 2011 allegata al presente atto, di cui fa

parte integrante e sostanziale, così come validata dal Nucleo di Valutazione in data 24/05/2012;

�



2. di disporre la pubblicazione della Relazione sulla Performance anno 2011 sul sito del

Comune di Cortona nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”;

�

+���������������&��
�
������
�������������
��������

�����
��������	����������������������
���*+,�-�

��

������.������/012/333�

�



�

���������������
����

	��� 	�������������������������������������������������������������	�� �
�����	��
�������

2,3&����������	
�	�	��������������������������������������������������������������5�����%�! "6"��$766"

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�

����� �!�"�8�"�����!�#���.�"���%�7�9�9���"�����6�"�#�$��

"���������
�����)�����	
���
������������&������
�������������
����������������55�����������������������%
���
���

������
�������::::::::::::������
����
;���
�*<�	��
���������������

�

��
�������=�::::::::::::�������������������������������������������������������	���	�� �
�����	�

�����������������������������������������������������������������������������������������5�������#>9 �!!����7�?� "$"

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

����
������������������5�

�������
�	������������������
������������755�������	
���
���������
�������
����
�

�����

�����
������

�

��
�������=�::::::::::::��������������������������������������������������������	���	�� �
�����	�

�������������������������������������������������������������������������������������������������#>9 �!!����7�?� "$"

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�


